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ERSÄTTNING TILL FÖRSAMLINGAR SOM FÖRVALTAR 

ALLMÄNNA BEGRAVNINGSPLATSER  

 

Förslag till beslut 

1. Kyrkogårdsnämnden godkänner i detta ärende redovisad fördelning av driftbidrag 
till stadens församlingar som förvaltar allmänna begravningsplatser.   

 

 

 

Mats Larsson 

    Göran Höglund  

 

UTLÅTANDE  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Administrativa avdelningen. 

Bakgrund 

Nämnden återremitterade frågan om ersättning till förvaltningar som förvaltar allmänna 

begravningsplatser till förvaltningen vid sitt sammanträde 2007-01-23. Nämnden anförde: 

 

”Vi återremitterar den del av verksamhetsprogrammet som behandlar ersättning till 

församlingar som förvaltar allmänna och enskilda begravningsplatser, med uppdrag att, dels 

redovisa och klarlägga vilka övriga eventuella kostnader utöver faktisk kostnad för själva 

gravskötseln som räknas in i beloppet vid justeringstillfället, dels med uppdrag att ta fram 

rimliga övergångsvillkor i tiden till de församlingar som erhåller minskad ersättning” 
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Förvaltningens synpunkter 

BUDGETVOLYM 

I budget 2005, 2006 och 2007 har 8,2 Mkr avsatts för bidrag till dem som förvaltar 

enskilda och allmänna begravningsplatser. Huvuddelen av dessa medel fördelats som 

driftbidrag till församlingar som förvaltar allmänna begravningsplatser. Resterande del 

används till bidrag till enskilda begravningsplatser (judiska församlingen, katolska 

församlingen) och till engångsbidrag för underhålls- och upprustningsåtgärder på 

församlingarnas allmänna begravningsplatser. 

MÄTUPPDRAG 

Fram till år 2006 har förvaltningen betalat ut ersättning till församlingarna som helt 

baserar sig på deras egna uppskattningar om vad driften av församlingarnas kyrkogårdar 

kostar. Denna modell har ett stort mått av godtycke i vad som ska räknas in i driftbidraget 

och vilken skötselnivå som driftbidragets ska garantera.  

För att få en bättre uppfattning om vad skötselkostnaden för olika kyrkogårdar bör ligga 

på anlitade förvaltningen en mätningsman från Svenska kyrkans församlingsförbund 

(församlingsförbundet). Denna konsult har lång erfarenhet av dessa frågor. Han hjälper 

bland annat Svenska kyrkans församlingar att bestämma arbetstidsmått (beting) för 

skötseln av begravningsplatser när tjänster som kyrk-vaktmästare ska regleras. Avsikten 

med att anlita församlingsförbundets mätningsman var att få en oberoende redovisning 

och mätning av de olika församlingarnas skötseluppdrag och att få en mätning som är 

skälig i förhållande till vad som gäller i landet i övrigt. 

GENOMFÖRANDE OCH MÄTMODELL 

Konsulten har med stöd av personal från församlingarna och förvaltningen mätt upp 

samtliga skötselytor och med hjälp av den inom församlingsförbundet använda 

tidsfaktorlistan för olika skötselarbeten beräknad den tid det totala skötselarbetet ska ta att 

utföra. Skötseltiden har sedan multipicerats med en inom branschen allmänt accepterad 

timkostnad (300 kr/tim).  

MÄTRESULTAT TILL OCH MED DECEMBER 2006 

Mätningarna påbörjades under 2005 och i december 2006 fick förvaltningen den första 

sammanställningen av resultaten av de mätningar som slutförts. Tyvärr var mätningar inte 

slutförda hos samtliga församlingar. Enligt avtalet med konsulten skulle församlingarna 

få mätresultaten före förvaltningen för att de skulle kunna kontrollera att inga fel begåtts. 

Tyvärr har förvaltningen fått resultaten innan församlingarna getts tillfälle att korrigera 

eventuella fel. 
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Förvaltningens förslag 

De genomförda mätningarna visar att den av konsulten beräknade arbetsvolymen för 

skötsel av flera av de färdigmätta församlingars begravningsplatser är betydligt lägre än 

de hitintills utbetalda bidragen. 

DRIFTBIDRAG 2007 

På grund av att denna information kom så sent och att skillnaderna är så stora föreslår 

förvaltningen att församlingarna även år 2007 får bidrag i nivå med tidigare år. För 

Högalid församling föreslås att driftbidraget återställs till 2005 års nivå. Det innebär en 

ökning med 239 tkr mot det bidrag församlingen begärt för år 2006.  

För år 2007 föreslår förvaltningen att följande driftbidrag betalas ut till de olika 

församlingarna ur de medel som i budget 2007 avsatts för stöd till församlingar m. fl. på 

8,2 Mkr. 

 

Församling Driftbidrag 2006 

Tkr 

Förslag Driftbidrag 2007 

Tkr 

Adolf Fredriks församling 600 600 

Domkyrkoförsamlingen 380 380 

Engelbrekts församling 240 240 

Farsta församling 280 280 

Gustav Vasa församling 960 960 

Hedvig Eleonora församling 255 255 

Hägerstens församling 510 510 

Högalids församling 311 550 

Katarina församling 675 675 

Kungsholms församling 450 450 

Maria Magdalena församling 635 635 

S:t Görans församling 715 715 

S:t Johannes församling 600 600 

Totalt 6 611 6 850 

ENGÅNGSÅTGÄRDER 

Volymen för bidrag till engångsinsatser på församlingarnas begravningsplatser anpassas 

till utbetalningen av 2007 års driftbidrag. 

BIDRAG TILL ENSKILDA BEGRAVNINGSPLATSER. 

Bidragen till Judiska och Katolska församlingarna föreslås bli oförändrade 2007 (750 tkr 

respektive 200 tkr). 

FORTSATT ARBETE 

Under våren 2007 kommer förvaltningen att träffa alla berörda församlingar för att gå 

igenom de gjorda mätningarna.  
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Förvaltningen återkommer i verksamhetsplan för år 2008 med nytt förslag till fördelning 

av driftbidrag baserat på församlingsförbundets mätning. Detta förslag kommer också att 

innehålla förslag till övergångsregler för hur skillnader i bidragsnivåer mellan år 2007 

och 2008 successivt ska trappas ner. 

SLUT 


